会場・お問合せ：神戸アートビレッジセンター（担当 大泉）
〒652-0811 神戸市兵庫区新開地 5-3-14 　TEL 078-512-5500　FAX 078-512-5356

2018.12.27プレスリリース 神戸アートビレッジセンター

映像事業
KAVC CINEMA 「太陽の塔」

岡本太郎は何を想い、何と闘い、太陽の塔を作ったのか。
最初で最後のドキュメンタリー映画公開 !

拝啓　時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。
平素より、当センターのご利用および企画運営にご理解、ご協力を賜り、誠にありがとうございます。
この度、KAVC CINEMA にて「太陽の塔」を上映する運びとなりました。
　1970年、高度経済成長に沸く日本で、「人類の進歩と調和」というテーマで開かれた大阪万博。
そこでひときわ異彩を放っていたのが、前衛芸術家・岡本太郎が制作した太陽の塔でした。2018年 3月には、48年ぶ
りに内部の一般公開が始まり、公開から見学希望者が殺到。2018年秋には、「太陽の塔」展が開催されるなど、半世紀の
時を超えて、再び太陽の塔に注目が集まっています。
今でも人びとが太陽の塔に惹かれるのはなぜなのか ?
本作品では、当時、太陽の塔の制作に関わった関係者や専門家たちのインタビューや貴重な万博当時の映像、岡本太郎のルー
ツ、そして同時期に制作された “明日の神話” のテーマを探ることにより、太陽の塔からのメッセージを浮き彫りにして
いきます。
太陽の塔を通じて、今なお人類を挑発し続けている岡本太郎は何を思い、何と闘い、太陽の塔を作ったのか。長編ドキュ
メンタリー映画は初監督となる関根光才が、謎に包まれる太陽の塔に新たな命を吹き込みます。
つきましては、ぜひ貴社媒体にて本作品をご紹介頂きたく、情報掲載のご協力を頂けますようお願い申し上げます。
何とぞ宜しくお願い申し上げます。　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　敬具

「太陽の塔」
（2018年／日本／ 112 分）
配給：パルコ
監督 : 関根光才
出演：赤坂憲雄、安藤礼二、糸井重里ほか
上映期間：2/2（土） ～2/15（金）※火休
2/2（土）12:00
2/3（日）～9（土）18:35 ※5（火）休
2/10（日）12:00
2/11（月・祝）～14（木）18:20 ※12（火）休
2/15（金）10:45
料金：一般1700円、学生1400円、シニア1100円
※かぶっクラブ会員割引、障がい者割引適用あり

©2018 映画『太陽の塔』製作委員会